
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Direttore Generale

 

Anno 2021 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 

novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1490 prot. n. 309746 del 23 novembre 2021 con il quale è 

stato bandito un Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per titoli ed esami per il 

conferimento di n. 1 incarico per la preparazione e la direzione del Coro dell’Università degli Studi di 

Firenze da affidarsi al personale dipendente dell’Ateneo a titolo gratuito o, in subordine, a soggetti 

esterni a titolo retribuito mediante la stipula di un contratto di lavoro autonomo esercitato nella forma 

della collaborazione coordinata e, in particolare, l’art. 6, rubricato Commissione giudicatrice e 

prove; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1491 prot. n. 309764 del 23 novembre 2021 con il quale è 

stato bandito un Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa per titoli ed esami per n. 1 

incarico di lavoro autonomo esercitato nella forma della collaborazione coordinata da attivare per 

l’espletamento di attività di preparazione e direzione dell’Orchestra dell’Università degli Studi di 

Firenze da affidarsi al personale dipendente dell’Ateneo a titolo gratuito o, in subordine, a soggetti 

esterni a titolo retribuito mediante la stipula di un contratto di lavoro autonomo esercitato nella forma 

della collaborazione coordinata e, in particolare, l’art. 6, rubricato Commissione giudicatrice e 

prove; 

RITENUTO OPPORTUNO nominare un’unica commissione giudicatrice per entrambe le selezioni; 

VISTI i curricula e considerate le competenze nelle materie oggetto di entrambe le selezioni del Prof. 

Maurizio Agamennone, della Prof.ssa Mila De Santis e del Prof.  Marco Mangani; 

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della 

nominanda commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35bis del D.Lgs. 

165/2001; 





 

2 

 

 

DECRETA 

La Commissione a cui affidare le valutazioni comparative ai fini dell’attribuzione degli incarichi in 

premessa è costituita come segue: 

 

 

Presidente 

Prof. Maurizio Agamennone 

 

P.O. SSD L-ART/08 – Etnomusicologia 

Dipartimento SAGAS 

Università degli Studi di Firenze 

 

 

Membro 

Prof.ssa Mila De Santis 

 

 

 

P.A. SSD L-ART/07 - Musicologia e 

storia della musica 

Dipartimento SAGAS 

Università degli Studi di Firenze 

 

 

Membro  

Prof. Marco Mangani 

 

 

P.A. SSD L-ART/07 - Musicologia e 

storia della musica 

Dipartimento SAGAS 

Università degli Studi di Firenze 

 

 

Segretario 

Dott.ssa Maria Antonia Noce 

 

Area Risorse Umane  

Università degli Studi di Firenze 

 

Firenze 

 

Il Direttore Generale 

 

 


		2021-12-10T13:01:42+0100
	SASSI BEATRICE




